
22 ZEMĚDĚLSTVÍ - KRMIVA www.                   .cz

• Zařazení nového preferenčního kritéria zaměřeného na zpracování zemědělské produkce, jehož výstupem není produkt

uvedený v příloze I Smlouvy o fungování EU

• Žadatelé požadující body za zpracování obou typů vlastní produkce budou nově prokazovat příjmy ze zpracování 

alespoň ve výši 20 tis. Kč za 1 účetně uzavřený rok realizace podnikatelského plánu

• Změna hodnocení preferenčního kritéria zaměřeného na produkci citlivých komodit; v případě RV musí ve stanoveném

období výměra plochy, na které se pěstují citlivé komodity, dosahovat minimálně 25 % z celkové výměry zemědělské

půdy obhospodařované žadatelem/příjemcem dotace; v případě ŽV musí být dosahováno min. 3 VDJ (jako ročního 

průměru) 

6.4.1 Investice do nezemědělských činností a 6.4.2 Podpora agroturistiky 

• Upřesnění definice žadatele, kdy žadatel musí splňovat definici zemědělského podnikatele a musí být minimálně

po dobu 2 let před podáním Žádosti o dotaci evidován v Evidenci zemědělského podnikatele 

• Územní rozdělení v záměrech a) i b) bylo rozšířeno o "Karlovarský kraj" 

• Změna v kritériích přijatelnosti projektu, kdy byla odstraněna podmínka vlastnit min. počet velkých dobytčích jednotek

na hektar (VDJ/ha) a dále v rámci povinnosti být držitelem lesních pozemků o minimální výměře 3 ha byla navýšena 

minimální výměra na 10 ha 

• Úprava preferenčního kritéria.: "Žadatel vykazuje více jak 50 % příjmů ze zemědělské prvovýroby v poměru k celkovým

příjmům za poslední účetně uzavřené období." Z tohoto kritéria byla odstraněna část: "nebo chová více jak 0,5 VDJ 

na 1 ha obhospodařované zemědělské půdy nebo hospodaří v lese s výměrou více jak 5 ha

pokračování ze str. 20

pokračování na str. 23

VYHLÁŠKY

Zemedelec 3-17  12.4.2017 10:50  Stránka 22


